Ancak Timurtaş' ın tecrübesizliği

Halep halkını kendisinden soğuttu ve
Halep daha sonra EmirAksungur el-Por
suk!' nin eline geçti. Timurtaş, karde
şi Süleyman'ın ölümünden sonra Mey
yafarikln 'e de sahip oldu, fakat Musul
Atabegi Zengfnin Nusaybin'i ele geçir
mesine engel olamadı. Timurtaş ' ın 547
(1152-53) yılında ölümünden sonra ye-

İlhanl! Devle
ti'nin çöküşüyle Doğu Anadolu birçok
Türkmen oymağının faaliyet sahası içe
risine duştü. Karakoyuolu ve Akkoyunlu
Türkmenleri bölgede nüfuz sahibi ol
maya başladılar; bu sırada ei-Melikü's
Salih seksen yaşında iken öldü (765 /

1364) ve yerine oğlu ei-Melikü'I-Mansür
Ahmed geçti. Ahmed, Karakoyuolu
Türkmenleri'nin reisi Bayram Hoca'nın
taarruzuna karşı Celayirli Hükümdan
Üveys'ten yardım istedi. Dört yıllık sal
tanatından sonra Ahmed'in yerine oğlu
Mahmud hükümdar oldu (1368). Mah
mud çok küçük yaşta idi; dört ay kadar
tahtta kaldıktan sonra amcası Şemsed
din Davud.

isa bir süre sonra özür dileyerek af
fedilmesini sağladı (ı 403) Ancak Akko
yunlular'ın ülkesine taarruzlarını önle
yemedi. Akkoyunlu Kara Osman'a karşı
isa. Türkmen beylerinden Çeküm ile an
laştı. Beraberce Kara Osman'ın üzerine
yürüyerek Akmataş mevkiinde onunla
muharebeye girdiler. Neticede Akkoyun
lular galip geldi, Çeküm ve isa öldürül
dü (809/ 1406)

isa'dan sonra Mardin surları içerisine
kapanan Artuklular'a, oğlu Şehabeddin
Ahmed hükümdar oldu. Ahmed, Mar
din'i Akkoyunlular'a karşı müdafaa ede
meyeceğini anlayınca. Karakoyunlu Kara
Vüsuf ile anlaşarak şehri ona teslim etti
( 1409) Kara Vüsuf Ahmed'e Musul' u ver
diyse de Ahmed bir hafta sonra öldü.

Minaresindeki en
erken tarihli kitabenin S72 ( 1176-77)
yılını gösterdiği Mardin Ulucamii. XIV.
yüzyıla kadar devamlı değişikliğe uğra
mış olmakla birlikte avlusunun kuzeyin
de yer alan çifte minaresi ve revaklı av
lusu ile mihrap önü kubbeli cami tipinin
diğer bir örneğini teşkil eder. Yavlak
Arslan tarafından başiatılıp 601 ( 1204-
1205) yılında kardeşi Artuk Arslan tara
fından tamamiatılan Kızıltepe (Dunays1r)
Ulucamii, Artuklu mimarisinin en önem
li eseridir. Köşelerinde minarelerin yer
aldığı geniş avlunun güneyine. yine eni
ne oturtutan binanın üç nefinden ikisini
mihrap önü kubbesi kesmektedir. Fark-

bugün harap durumda bulunan Mardin
Emfnüddin Maristanı (bimaristan) has
tahane. hamam. medrese ve camiden
meydana gelmektedir. XII. yüzyılın üçün
cü çeyreğine ait iki katlı Mardin Hatuni
ye Medresesi. revaklı avluya sahip iki
eyvanlı Anadolu medreselerinin en er
ken tarihiisi olarak günümüze ulaşmış
tır. 595 ( 1198-99) tarihli Diyarbekir Zin
ciriye Medresesi ile aynı tarihte yapımı
na başlanan yakınındaki Ulucami'ye ku
zeyden bitişik iki katlı Mesudiye Med
resesi, revaklı aviulu ve kesme taş işçili
ğiyle dikkati çeken ilk medreselerden
diL Bu gelişme XIII.